
До

Общински съвет

гр. Севлиево
П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е

от д-р Иван Тодоров Иванов – Кмет на Община Севлиево

Относно: Съгласие за предоставяне на общински пасища и мери за ползване от земеделски стопани 

Уважаеми общински съветници,  
Съгласно чл.37п от Закона за собствеността и ползването на земеделските земи (ЗСПЗЗ), общинските пасища и мери могат да се отдават под наем или под аренда само на земеделски стопани, отглеждащи пасищни животни, или на лица, които са поели задължение да ги поддържат в добро екологично състояние за срок 5 години, като по искане на арендатора или наемателя договорът може да се сключи и за по-кратък срок. 

В община Севлиево след заседанието на Общинския съвет на 26.03.2013 г. са постъпили заявления с искане за отдаване под наем на пасища и мери от следните земеделски производители, отглеждащи пасищни животни: Минчо Христов Михов за с. Градище – един имот с площ 19,018 дка и от „Конак-2011”ЕООД за четири имота в с. Градище с площ 155,857дка.Становището на кметският наместник на с. Градище е положително.

На заседанието на Общинския съвет, проведено на 26.03.2013 г. беше отложено гласуването за предоставяне пасища в землищата на селата Ряховците, Крушево и Крамолин. Кметовете на тези села се произнесоха против предоставянето на имотите. За тези землища подадените заявления застъпват едни и същи имоти и предоставянето им може да се извърши след провеждане на публичен търг с явно наддаване. 
Според разпоредбите на чл.37к от ЗСПЗЗ цената за индивидуално ползване на пасищата и мерите, не може да бъде по ниска от пазарната. Съгласно Заповед № РД 46-260/23.03.2012 г. на Министъра на земеделието и храните, пазарната цена за ползване на мери и пасища е 6 лв./дка годишно.

Предвид гореизложеното предлагам на Общински съвет – Севлиево да вземе следното

РЕШЕНИЕ:

На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, във връзка с чл.37п от Закона за собствеността и ползването на земеделските земи и във връзка с постъпили заявления в Община Севлиево, Общински съвет Севлиево дава съгласие да се предоставят за ползване от регистрирани земеделски стопани и/или техни сдружения, за срок от 5 години, за отглеждане на животни, при спазване на условията за поддържане на земята в добро екологично и земеделско състояние и съблюдаване на националните стандарти, следните общински пасища и мери:
1. За индивидуално ползване на следните земеделски производители, отглеждащи пасищни животни:
1.1 Минчо Христов Михов
	Землище
	Имот №
	Площ в дка

	с. Градище
	379008
	19.018


1.2 „Конак-2011” ЕООД
	Землище
	Имот №
	Площ в дка

	с. Градище
	226013
	14.170

	
	227011
	40.862

	
	228003
	23.012

	
	235002
	77.813


2. Предоставя следните пасища и мери на земеделски стопани, отглеждащи пасищни животни след провеждане на публичен търг с явно наддаване:

	Землище
	Имот №
	Площ в дка

	с. Крамолин
	045013
	16.716

	
	046001
	99.387

	
	050002
	72.469

	
	054001
	77.062

	
	062014
	19.542

	
	083001
	36.560

	
	100001
	466.216

	
	102005
	29.126

	
	109001
	17.511

	с. Ряховците
	047008
	368.736

	С. Крушево
	104003
	359.418


3. На основание чл.14, ал.8 от ЗОС, Общинският съвет определя годишна наемна цена от 10 (десет лева) лв. без ДДС на декар за ползване на пасищата и мерите по т.1.
4. На основание чл.14, ал.8 от ЗОС, Общинският съвет определя начална тръжна годишна наемна цена от 10 (десет лева) лв. без ДДС на декар за ползване на пасищата и мерите по т.2.
5. Задължава кмета на Община Севлиево да сключи договори за отдаване под наем на упоменатите в т.1 пасища след представяне от заявителите на:

- документи, удостоверяващи, че е земеделски стопанин, отглеждащ пасищни животни;
- декларация за липса на задължения към Община Севлиево;

- перспективен експлоатационен план за паша.
6. Дава съгласие да се проведе публичен търг с явно наддаване за предоставяне на пасища и мери, упоменати в т.2  и да сключи договори за отдаване под наем.
7. При ползване на мерите и пасищата заявителите се задължават да спазват следните правила:

7.1. Да не променят предназначението им.

7.2. Да не използват мерите и пасищата за неземеделски нужди.

7.3. Да не се разорават.

7.4.Да почистват мерите и пасищата от камъни, храстовидна и плевелна и друга нежелана растителност, торене, ветеринарна профилактика и други мероприятия

7.5. Да не допускат замърсяването им с битови, строителни, производствeни, опасни и други отпадъци.

7.6. Забранява се паленето на растителност в мерите и пасищата.

7.7. Да се опазват от ерозиране, заблатяване, засоляване и други увреждания.

7.8. Да извършват частично засяване или възстановяване и подхранване на мерите и пасищата.

КМЕТ:









  /д-р Иван Иванов/
ИБ/ТП
